
OBSAH

Všechno, co vám budu tady vyprávět 7 
O PRVNÍM POHADKÁRl 9 
Když vidím, jako právě ted  21 

O DÍVCE Z OBRAZU 22 
A  jak to bylo s lidm il 33 

O NEBESKÉM BUBNU 34
Tuhle jsem ztse četl, že kdysi dávno 49 

O KOUZELNÉM ŠTĚTCI 50 
Zrovna tak jako kdysi básnik 61 

O ZÁŘÍCÍ PERLE, DVOU DRACÍCH VLASECH, 
TŘECH STŘÍBRNÝCH MOTÝLECH A ČTYŘECH CIHLÁCH ZLATA 63

A  jak se dostala ta víla na měsíc, ptáte se? 74 
O CHLAPCI NA ŽLUTÉM BUVOLOVI 76

Někteří fikají, že slunce bylo zprvu krásný hoch 85 
O HADÍM A LIDSKÉM SRDCI 87

Na řece loví osamělý rybář 96 
O SACKU S VYŠÍVÁNÍM 98 

Viděl jsem tuhle na zahradě 111 
O STŘEVÍČKU Z CÍSAŘSKÉHO PALACE 113 

Jednou prý potkala malá liška 123 
O BÁZLIVÉM TYGRU A STATEČNÉM HRNČÍŘI 124

Kdykoli se mraky plouží nad zahradou 133 
O PASACKOVI A NEBESKÉ PŘADLENÉ 135 

Kdo naplňuje nádobu přes okraj 142 
O VÍLE Z LASTURY 144

Na noční obloze nenajdete 151 
O DRACI PRINCEZNĚ 152 

Nebe neposlalo lidem jen posla 163 
O BROKÁTOVÉM ZÁVĚSU 164 

Když chceš, i horu přeneseš 177 
O SVÍTÍCÍM MÍCI, ZLATÉM VRABCI A KAMENNÉM LVU 178

A  ještě o dvou hvězdách vám povím  189 
O FLÉTNISTOVI A DÍVCE Z RYBÁŘSKÉ VESNICE 190



Pták Ohnivák, který pomáhal Pchan Kuovi stvořit svět 199 
O ZVÍŘECÍ A LIDSKÉ VDĚČNOSTI 203 

A/ä počátku neuměli lidé měřit čas 214 
O DÍVCE PŘEVLEČENÉ ZA STUDENTA 216

Když Jaspisový císař povolal do Nebeského paláce vSechna zvířata 226
O MÉSCI STŘÍBRA 229

Pohádkář se rád chlubí svými pohádkami 239 
O STŘELCI, KTERÝ NIKDY NECHYBIL 240

Za časů, kdy po světě chodil první pohádkář 254 
O PASTEVCI, KTERÝ HNAL KRÄVY PlT 256 

O KRÄLI, KTERÝ VYTÁHL DO BOJE 258 
O CÍSAŘI, KTERÝ SI POSTAVIL ŠPEJCHAR 259

Poznámka 263


